三十日止六個月之中期報告所披露，現金及現金等值物約為 19.3百萬港元，僅佔本集團總

資產約 5.8%。為改進上述本公司財務狀況，本公司於二零二一年一月二十日宣佈，其與港

利資本有限公司（作為配售代理，「配售代理」）及Always Profit（作為賣方）訂立配售及認購

協議，據此，Always Profits於透過配售代理成功向不少於六名獨立承配人配售 155,080,000

股股份（「配售」）後將認購 155,080,000股股份（「先舊後新認購」）。於二零二一年二月三日完

成先舊後新認購後，先舊後新認購所得款項淨額為約 71.1百萬港元，須全部用於部分償還

截至二零二零年九月三十日結欠Always Profit及創建集團（控股）有限公司的未償還貸款約

174.9百萬港元。

代價乃根據最多五倍市盈率釐定。該市盈率乃協議訂約方參考從事與目標集團類似業

務之上市公司之市盈率後經公平磋商釐定，並已計及目標集團規模顯著不及該等可資比較

公司之規模以及目標集團經營歷史較短。因此，董事會認為，代價乃屬公平合理且符合本

公司及股東的整體利益。鑒於本集團的債務、上述業務計劃之未來現金需求及本公司當時

現金水平較低，本公司與田先生協商，透過發行代價股份悉數清償代價，此舉將無需本集

團現金流出並使得田先生之利益與本公司一致。此外，代價乃由固定金額及或有部分組

成，以激勵田先生於完成後繼續為目標集團之業務發展作貢獻，而代價股份之禁售規定旨

在挽留田先生為本集團服務。倘目標集團截至二零二一年及二零二二年三月三十一日止年

度之除稅後溢利不符合協議訂明之各自基準增長，本集團將無需向賣方發行相關批次獎勵

股份。

鑒於上述，董事會認為，協議條款及其項下擬進行交易乃於本公司日常及一般業務過

程中訂立，屬公平合理且協議乃符合正常商業條款並符合本公司及股東之整體利益。董事

會同時認為，根據股份於截至最後交易日（包括該日）止最近五個連續交易日在聯交所所報

平均收市價釐定之發行價屬公平合理。田先生（彼於收購事項中擁有直接權益）已就批准協

議及其項下擬進行交易於董事會會議上放棄投票。

倘本集團之優先發行或其他融資計劃有任何重大進展，本公司將適時根據上市規則作

出進一步公告。

董 事 會 函 件

– 14 –

對本公司股權架構之影響

本公司 (i)於最後實際可行日期；(ii)於緊隨完成後；(iii)於完成後及假設發行首批獎勵

股份；及 (iv)於完成後及假設發行首批及第二批獎勵股份（假設於完成前將無任何其他股份

發行或購回）之股權架構載列如下：

股東 於最後實際可行日期 於緊隨完成後
於完成後及假設
發行首批獎勵股份

於完成後及假設發行首批
及第二批獎勵股份

股份數目 概約
%

股份數目 概約
%

股份數目 概約
%

股份數目 概約
%

張先生 594,000 0.1 594,000 0.1 594,000 0.1 594,000 0.1

Always Profit

 （附註） 403,008,493 43.3 403,008,493 42.1 403,008,493 41.8 403,008,493 41.4

403,602,493 43.4 403,602,493 42.2 403,602,493 41.9 403,602,493 41.5

賣方 — — 25,826,771 2.7 34,435,694 3.5 43,044,617 4.4

公眾股東 526,883,507 56.6 526,883,507 55.1 526,883,507 54.6 526,883,507 54.1

總計 930,486,000 100.0 956,312,771 100.0 964,921,694 100.0 973,530,617 100.0

附註： Always Profit由董事及董事會主席張先生全資擁有。

收購事項之財務影響

於最後實際可行日期，目標公司為本公司一間附屬公司，其財務業績綜合計入本集團

之綜合賬目。於收購事項完成後，目標公司將繼續為本公司一間附屬公司，且目標集團之

資產及負債以及財務業績將繼續綜合計入本集團之綜合賬目。本公司認為收購事項將不會

對本集團之總資產及總負債造成任何影響，且預期於緊隨收購事項後將不會對本集團之盈

利造成重大影響。

緊接最後實際可行日期前過去十二個月期間之股本集資活動

本公司於二零二一年二月三日完成先舊後新認購，並於二零二一年一月二十五日完成

配售。本公司先舊後新認購的所得款項淨額為約 71.1百萬港元（進一步詳情披露於本公司二

零二一年一月二十日、二零二一年一月二十六日及二零二一年二月三日的公告）。

除上文所披露者外，本公司於緊接最後實際可行日期前過去十二個月期間並無進行任

何其他涉及發行本公司股本證券的集資活動。

董 事 會 函 件

– 15 –

上市規則之涵義

於最後實際可行日期，賣方由董事田先生全資擁有。由於賣方為田先生之聯繫人，故

根據上市規則第 14A.07(4)條為本公司之關連人士。因此，收購事項構成上市規則第 14A章

項下本公司一項關連交易。此外，由於根據上市規則第 14.07條就收購事項計算之一項或多